
Id: ZHHJC-FPZFH-ZQEWW-MJFZT-BOTOG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/64/11
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 14 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r., Nr 
127, poz. 857), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania stypendiów sportowych sportowcom 
z terenu Województwa Lubuskiego oraz zasady i tryb ich pozbawiania. 

2. W celu stworzenia sportowcom z terenu Województwa Lubuskiego, w tym także niepełnosprawnym, 
odpowiednich warunków do dalszego rozwoju i podnoszenia poziomu sportowego ustanawia się stypendia sportowe 
Marszałka Województwa Lubuskiego, zwane dalej "stypendiami". 

§ 2. 1. Stypendia przeznaczone są dla wybitnie uzdolnionych sportowców w kategoriach wiekowych junior 
i młodzieżowiec oraz osób niepełnosprawnych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
i krajowym współzawodnictwie sportowym, którzy są członkami klubów sportowych zarejestrowanych na terenie 
Województwa Lubuskiego. 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikowi, który spełni następujące warunki: 
1) jest członkiem kadry narodowej prowadzonej przez właściwy polski związek sportowy, 
2) w roku poprzedzającym przyznanie stypendium zdobył co najmniej medal w Mistrzostwach Polski Juniorów 

w sportach indywidualnych lub był finalistą co najmniej Mistrzostw Polski Juniorów w zespołowych grach 
sportowych. 
3. Stypendia mogą być przyznawane sportowcom, zarówno w indywidualnych, jak i zespołowych dyscyplinach 

sportowych. 
§ 3. 1. Decyzję o przyznaniu stypendiów podejmuje Zarząd Województwa Lubuskiego na wniosek Komisji do 

Spraw Stypendiów Sportowych, zwanej dalej "Komisją". 
2. Komisję powołuje corocznie Zarząd Województwa Lubuskiego na wniosek dyrektora merytorycznie 

właściwego Departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. 
3. W skład Komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel Zarządu Województwa Lubuskiego, 
2) przedstawiciel Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Sejmiku Województwa Lubuskiego, 
3) dwóch przedstawicieli właściwego Departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, 
4) przedstawiciel Lubuskiej Federacji Sportu. 

§ 4. 1. Pracami Komisji kieruje jej przewodniczący, wskazany przez Zarząd Województwa Lubuskiego. 
2. Przewodniczący wyznacza termin posiedzenia Komisji. 
3. Wyboru stypendystów dokonuje Komisja w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w razie równej 

ilości głosów decyduje głos przewodniczącego. 
4. Komisja ustala ilość i wysokość stypendiów w ramach przyznanych środków w budżecie Województwa 

Lubuskiego. 
5. Z obrad Komisji sporządza się protokół. 



Id: ZHHJC-FPZFH-ZQEWW-MJFZT-BOTOG. Podpisany Strona 2

6. Listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków Komisja przedstawia do zatwierdzenia Zarządowi Województwa 
Lubuskiego, załączając dokumentację z posiedzenia Komisji. 

7. Udział w pracach Komisji jest bezpłatny. 
§ 5. 1. Stypendia są przyznawane na podstawie wniosków złożonych przez kluby sportowe z terenu 

Województwa Lubuskiego. 
2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata (imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, miejsce nauki, 
PESEL), 

2) informację o osiągnięciach sportowych w roku poprzedzającym przyznanie stypendium oraz opis zamierzeń 
sportowych w roku jego przyznania, 

3) informację o innym stypendium i okresie jego pobierania, 
4) opinię właściwego Okręgowego Związku Sportowego lub Lubuskiej Federacji Sportu. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium, o którym mowa w ust 1 i 2, określa załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Wnioski w sprawie przyznania stypendium składa się w merytorycznie właściwym Departamencie Urzędu 

Marszałkowskiego, w terminie ogłoszonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego. 

5. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 4 pozostaną bez rozpatrzenia. 
§ 6. 1. Wysokość przyznawanych stypendiów uzależniona będzie od wielkości środków zabezpieczonych na ten 

cel w budżecie Województwa Lubuskiego na dany rok. 
2. Stypendia przyznawane są na okres 7 miesięcy i będą wypłacone w 3 ratach, bezpośrednio na rachunek 

bankowy. 
3. O przyznaniu stypendium dyrektor właściwego merytorycznie Departamentu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego powiadamia stypendystę oraz klub sportowy, którego stypendysta jest członkiem. 
§ 7. 1. Stypendysta zostaje pozbawiony stypendium przez Marszałka Województwa Lubuskiego w przypadku, 

gdy: 
1) zaprzestał uprawiania sportu, 
2) otrzymal negatywną opinię właściwego polskiego związku sportowego, 
3) utracił prawa członka klubu sportowego. 

2. O zaistnieniu przesłanek, o których mowa w ust. 1, klub sportowy, którego stypendysta jest członkiem, 
zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia właściwego merytorycznie Departamentu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. 

3. W przypadku nie zgłoszenia faktu zaistnienia przesłanek, o których mowa w ust. 1 do właściwego 
merytorycznie Departamentu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, klub traci prawo do 
wnioskowania o przyznanie stypendium przez kolejny rok. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXII/300/2009 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 09 lutego 2009 roku 
w sprawie udzielania stypendiów dla sportowców z terenu Województwa Lubuskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 25, poz. 
385). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 



Id: ZHHJC-FPZFH-ZQEWW-MJFZT-BOTOG. Podpisany Strona 3

 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

Tomasz Możejko



Id: ZHHJC-FPZFH-ZQEWW-MJFZT-BOTOG. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/64/11
Sejmiku Województwa Lubuskiego
z dnia 14 marca 2011 r.
Zalacznik1.doc

załącznik do uchwały 

Zalacznik1.doc

